
Pasqyra e Të Ardhurave 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2019
Primi i fituar, neto nga risigurimi 2,049,059             2,322,095             
Primi i shkruar bruto 2,096,721             2,338,989             
Primi i ceduar në risigurim (-) (55,264)                 (46,565)                 
Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 674                        32,939                   
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 6,928                     (3,267)                    
Të hyrat e fituara nga interesi, neto 290,235                332,801                
Të hyrat e tjera 8,176                     8,974                     
Gjithsej të hyrat 2,347,470             2,663,871             

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,244,044             1,468,892             
Dëmet e paguara bruto 450,046                531,354                
Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                         -                         
Ndryshimi në rezerva për dëme 793,998                937,538                
Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                         -                         
Shpenzimet e marrjes në sigurim 244,202                251,853                
Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (1,428)                    1,390                     
Shpenzimet administrative 440,147                553,148                
Komisionet e risigurimit (-) -                         -                         
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,926,966             2,275,284             
Fitimi para tatimit 420,505                388,587                
Tatimi ne te ardhura (104,836)               (98,336)                 
Fitimi /humbja neto për periudhën 315,669                290,251                
Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse
Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 315,669                290,251                


